Que si etiam meritis conqueste sint: quid tamen sapientis adlucerint conscientie: qui bonum suū non populari rumore: sed conscientie veritate metitur. Quod si hoc ipsum propagasse homin: nomen pulchrum videtur: consequens est vt sedum non extēdit iudicetur. Sed cum vti paulo ante differat: plures gentes necesse sit esse: ad quas vni us fama hominis nequeant peruenire. sit vt quēz ta estimas esse gloriosum esse. pro maxima parte terrarum videatur inglorius. Inter hec vero popularem gratiam nec commemoratione quides dignā p̄nto. que nec iudicio vero prouenit: nec vnquam firma perdurat.

Que si eēt meritis p̄quesita. **H**ic p̄bia p̄bat q̄ glia meritis acq̄sita nō spectat ad b̄tudinē: intēdens talē rōnez. **I**llud non spectat ad b̄tudinē de quo nulla ē cura sapiēti. sed de gloria etiā meritis acq̄sita nullis est cura ia

pianti ergo &c. Maior est nota Mann sapiens maxime cur
rat bitudine eū hū maxime felix. fo. ebi. minorē pouit i lit
tera dicit. Que. s. laudes spectātes ad gloriā. s. sint eō qui
sunt meritis: qd tū adiacerint pscie sapientis: q bonū suū me
ritū nō rarioze populari sed veritate edicēte quasidicat nū
bit. Secdo pbat idē per locū ab oppositis dicens. Quod
si pulchre est p: pagasse nomē. ergo miser est uocari nō p
pagasse: sed cū p: magna parte terraz: necesse sit nomē nō
esse p: pagatas necesse est p: maiori parte miser esse: dicit
ergo. Qd si hic ipns pulch: ū v. s. p: pagasse. i. deuulgaf
se. nomen. i. glām p̄his est vt iudicet secum non extendisse
nomen. sed sicut pauloante dixerit. necesse sit esse plures
gentes. ad quas fama vnus hoīs nequeat puenire sit. i. eō
quē. vt pro maxima parte terraz ille videat ingloriū quē
tū estimas gloriosus. Et q: aliqs dfer sufficit ad bitudine
q homo sit gloriosus in populo suo bādo fauorem ppli.
Dicit p̄bia iter bec bona q sunt i operatiōe virtuosa non
pnto grām populare dignā cōmēmoratiōe. que nec iudi
cio recte rōnis prouent. nec vnqz firma perdurat. Cō
ta q sapienti non est cura de gloria. q dicit Maerobias.
Sapiens fructū i cōsciētia ponit. stultus autē i glā. Et Se
neca. Cōsciētia poti⁹ qz famam attēde. sed pleriqz famā
pauci psciam verent. Nota q fama popularis nō p: o
uenit ex recto iudicio ratiōis. plus. n. populus sequit in
clinatiōe sensus qz iudicij rōnis. Nec etiā fama eorum
p̄p̄tue durat. qz s̄m diuersas passiones vulgi variat fama
ppli. Cū vulgares iudicant s̄m concupiscētia non s̄m rei
veritatē. P: o tanto similes sunt aub⁹ quaz intuitū nox
illuminat ⁊ dies cecat. ex quarto huius profa quarta.

C Jam vero quā sit inane: quā inutile nobilitatis
nomen: quis non videat: que si ad claritudines re
fertur: aliena est. Videtur nāqz esse nobilitas que
iam de meritis veniens laus parentum. Quod si
claritudinem predicatio facit: illi sunt clari neces
se est qui predicantur. Quare splendidū te si tuā
non habes: aliena claritudo non efficit.

C Jam vō qz sit inane qz futile. Hic probat qz gloria pro
ueniens ex nobilitate sanguinis etiam non spectat ad verā
beatitudinē. Et pmo ostendit vanitates hūmōi glorie. sedo ostē
dit quid boni sit i nobilitate. ibi qz si quid. dicit p̄mo. Jā
vō quis nō videat qz inane qz futile. i. labile sit nomen no
bilitatis. q. v. manifestū est. que. s. nobilitas. si refertur ad
claritudinē. i. ad gloriā aliena est ab illis q se nobiles esse
gloriant. qd pbat per diffinitionē nobilitatis dicens. Nū
qz nobilitas v̄ esse quedam laus veniens de meritis pa
rentuz. qz si predicatio. i. laus facit claritudinem: necesse ē
vt illi sint clari. qz predicant. i. laudantur hūmōi aut sunt pa
rantes non tu: quare si nō hēs tuā claritates que ex laude
tua pueniat. aliena claritudo nō efficit te splendidus s̄dest
gloriosus. **C** Notandū qz nobilitas sanguinis est inane:
⁊ futile nomē. qz nūbri vere nobilitat hominē nisi virtus.
Cū Alanus in lib. de planctu nature. Quid tibi nobilitas
qd claz nomē auoz. Si seruas vitis factus. i. ipse tuis
Jre nobilis est cui⁹ siqz virtute resulget. Degener ē solus
cui mala vita placet. Et paup Henricus. Nō p̄signe ge
nus. non claz nomen suoz. Sed probitas vera nobilitas
te viget. Et Sēf. Nemo est melior altero nisi qui rectius
ingenium habet altero. ⁊ ad bonas artes aptius.

C Quod si quid est in nobilitate bonum: id ē ar
bitroz solum: vt imposita nobilibus necessitudo vi
deatur ne a maiorum virtute degenerent.

C Qd si qd est v̄. Hic ostendit cuiusmodi bonus sit in uobi
litate dicens. Si qd bonū est in nobilitate. illud solum cō
arbitroz. vt nobilitas videat iposita necessitudo ne a virtu
te maior. i. p̄genitorū degenerent sup. per mores vitiosos
melius est cui⁹ a patre ignobili descendere ⁊ monigratum

esse. qz a nobili ⁊ p vitia degenerare. **C** Notandū qz glo
riandus nō est de nobilitate. qz dicit Sēf. Si pulcher est:
lauda natorā. si nobilis lauda parētes. si virtuosus ⁊ sapi
ens lauda teipsum. si diues lauda fortunā si potens expecta
paulisper ⁊ nūbri eris. **C** Notandū s̄m Tullius optima
hereditas a patribus traditur liberis. oī patrimonio pre
stantior. i. gloria virtutum ⁊ decor rerum gestarum.

Metrum sextum libri tertii.